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Bilaga 3     240423 

Samrådsredogörelse: 
Samråd kring nya avfallsföreskrifter för 
Österåkers kommun 2024 
Ett förslag till nya avfallsriktlinjer för Österåkers kommun har varit på samråd 
under perioden 4 mars till 29 mars. Handlingarna har varit tillgängliga i 
receptionen till Alceahuset, Hackstavägen 22, samt på kommunens hemsida.  

Inkomna yttranden sammanfattas och kommenteras i denna 
samrådsredogörelse.  

Skriftliga yttranden har inkommit från tre privatpersoner. Synpunkter har 
också framförts internt av kommunens Miljö- och hälsoskyddsavdelning och 
har redan redigerats in i ett justerat förslag till föreskrifter. 

Yttranden från privatpersoner 

Privatperson 1, LS 
Personen framhåller hur smidigt avfallshanteringen fungerar i Strängnäs 
kommun, där man använder olikfärgade påsar för insamling av olika 
avfallsfraktioner. 

Svar från kommunen och Roslagsvatten 

Kommunen och Roslagsvatten tackar för tipset. System med färgsortering av 
påsar har Roslagsvatten tittat på och har valt att inte föreslå att införa då de 
kräver stora investeringar. Systemen är inte heller så effektiva som man kan 
önska då det ger en hög grad av felsortering. Men skulle detta ändras och vi ser 
det som ett ekonomiskt lämpligt alternativ kan det hända att ett sådant förslag 
kommer i framtiden.  

Privatperson 2, US 
Personen är boende i skärgården. Personens inlaga framför synpunkter på att 
tömning av kärl bör ske oftare än föreskrivet, inte minst under sommarsäsong. 
Förslaget till föreskrifter anses otydliga när det gäller hur hämtning i skärgården 
ska ske, vilken typ av kärl som ska användas och om behållare ska vara 
gemensamma och hur ansvaret fördelas. Det anses också vara otydligt vilka 
krav som kommer att ställas på hämtningsvägar och hämtningsplatser och om 
bryggor kan fungera som hämtningsplats. Det framförs också ett förslag att 
kommunen borde uppmuntra kompostering av matavfall, t.ex. med bokashi-
metod, samt gynna sådan med lägre taxor. 
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Svar från kommunen och Roslagsvatten 

”Ett glesare hämtningsintervall i skärgården är olämpligt då folkmängden ökar och det är 
mer hygieniskt med ett tätare intervall under sommarmånaderna”.  

Hämtning varannan vecka är standard i Sverige i dag och anses inte vara en 
sanitär olägenhet. På fastlandet hämtas mat- och rest-avfall som tätast var 
annan vecka och har gjorts så de senaste åren.  

 

”31 §, utföraren bör hämta enligt schema som fastställs av renhållaren” 

Renhållaren kravställer i upphandlingen på utföraren när det gäller 
hämtningsintervall och platser. Det är sedan utföraren som schemalägger när 
hämtningar kan ske. Detta är en förutsättning för att en utförare ska kunna 
optimera sin verksamhet på bästa sätt. Körlistor (tömningsschema) godkänns 
alltid av Renhållaren innan de tas i bruk. 

 

”Utvecklingen mot storbehållare bör tydliggöras i föreskrifterna” 

Storbehållare för småhus används bara när det behövs av insamlingstekniska 
skäl eller om fastighetsägare i ett område önskar och själv arbetar för en sådan 
lösning.  

 

”Sortering av avfall är luddig och behöver förtydligas då det är oklart vilken typ av kärl som 
ska användas” 

Typen av kärl är beroende på vilket abonnemang som fastighetsägare har. 
Abonnemangsformerna framgår av avfallstaxan.  

 

”54 § Hämtnings- och transportvägar” 

Kraven är baserade på att det inte är ekonomiskt hållbart och inte heller 
praktiskt möjligt att anpassa fordonen efter de många olika vägstandarder som 
finns i kommunen. Det går inte heller att bestämma en standard i 
föreskrifterna. Utföraren har de fordon som rent typiskt sett används. I de fall 
vägarna inte har bärighet för fordonen kan andra lösningar aktualiseras, som 
gemensamhetskärl eller sjötömning. Dessa abonnemang regleras i avfallstaxan 
och inte i föreskrifterna.  

 

”Matkompostering, en viss metod borde förespråkas och uppmuntras” 

Roslagsvatten tackar för tipset om kompostering. Dock är en rekommendation 
av en enskild metod för kompostering inget som går att reglera i föreskrifterna 
utan som måste väljas av fastighetsägaren själv.  
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Privatperson 3, GG 
Personen är boende i skärgården. Personen efterfrågar dialog samt mer 
information om förändringarna i föreskrifterna. Framförallt ställs frågor kring 
var sorterat avfall kan sorteras in på de olika öarna idag och hur de kommer att 
samlas in med nya föreskrifter. Det ställs många konkreta frågor kring hur 
insamlingen ska gå till, vilken typ av behållare, var de kan placeras, vilka fordon 
som hämtar etcetera. Vidare ställs frågor kring fördelning av ansvar, t.ex. för 
placering av behållare. 

Svar från kommunen och Roslagsvatten 

”Var samlas de sorterade avfallsfraktionerna in på öarna 2024?” 

I stora drag på samma platser som 2023. Inga större förändringar kommer ske 
innan förpackningsinsamling införs, om inte boende på öarna vill upprätta 
gemensam insamling på ön innan dess. 

 

”Hur ska fraktionsinsamling ske på öar?” 

I separata behållare. Mer vet vi i dagsläget inte då inga beslut fattats. 

 
”Avgör samfällighetsföreningarna på öarna behållarnas placering?” 

En placering görs i samråd mellan fastighetsägaren och renhållaren inför att en 
behållare behöver placeras på en viss yta.  

 
”Är fordonen anpassade efter ett axeltryck om 1 ton som är gränsen på öarna?” 
Det är inte beslutat hur insamlingen på öarna går till alltså är det inte fastställt 
vilka fordon som kommer vara aktuella när förpackningsinsamlingen införs.   

 

”Vad blir avståndet till restavfallsbehållare och fraktionsbehållare?” 

Det beror var det är möjligt att placera dessa, vid fastighetsgräns, brygga eller 
gemensamt. Något generellt svar kan inte ges.  

 

”Hur ser behållaren ut?” 

Det beror på vilket systemval som kommunfullmäktige godkänner. 
Roslagsvatten har föreslagit ett fyrfackssystem där kärlen ser ut som vanliga 
avfallskärl men under locket är indelade i fyra fack.  

 

”Vem tar hand om tillstånd för placering av behållare?” 

Renhållaren kommer leda arbetet med placering av behållare och ha dialog 
med berörda parter.   
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”Tas behållarna in på vintern?” 

Nej.  

 

”Vad skiljer 17 § från 18 §?” 

Det är de olika hämtsystem som används vid olika typer av abonnemang. 
Renhållaren tillhandahåller de vanligaste behållarna medan övriga behållare 
som kräver annan hantering tillhandahållas av fastighetsägaren.  

 

Revideringar av riktlinjerna efter samrådet 

Synpunkter från samrådet har inte föranlett några ändringar i förslaget till 
föreskrifter, men kommer att påverka de informationsinsatser som planeras 
när föreskrifterna ska börja tillämpas 
 

 

 

För Österåkers kommun 

 

 

Charlotta Sangregorio Krister Sernbo 
Förvaltningsdirektör Hållbarhetsspecialist 
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